ДОГОВОР   ПОЖЕРТВОВАНИЯ
(ДАРЕНИЯ В ОБЩЕСТВЕННЫХ ЦЕЛЯХ) №______
г. Кострома                                                                                                                         «____»_________20___г.

Мы, нижеподписавшиеся, _______________________________________________________
                                                 (полное наименование организации и уполномоченного лица)

( Ф.И.О. – физического лица)
Именуемый(ая) в дальнейшем  ЖЕРТВОВАТЕЛЬ, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Костромы «Центр развития ребенка - Детский сад № 38», именуемое в дальнейшем МДОУ «ЦРР - Детский сад № 38», в лице заведующего Исаевой О.А., действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ЖЕРТВОВАТЕЛЬ передает МБДОУ «ЦРР - Д/с № 38» в качестве безвозмездной передачи (пожертвования)________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать, что именно: имущество, денежные средства в сумме, права и т.п., при  необходимости указываются также индивидуальные признаки вещей)

Пожертвование должно быть использовано на

                                  (указать цели использования)
_____________________________________________________________________________
2. МБДОУ «ЦРР - Д/с № 38»  принимает пожертвование и обязуется:
а) Использовать его по целевому назначению;
б) Вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;
в) Незамедлительно известить ЖЕРТВОВАТЕЛЯ (его приемника), если использование пожертвованного имущества, в соответствии с указанным ЖЕРТВОВАТЕЛЕМ  назначения, станет невозможным, вследствие изменившихся обстоятельств.
3. Если законодательством предусмотрено нотариальное оформление сделки и  (или) государственная регистрация сделки с имуществом, составляющим объект пожертвования. То соответствующие расходы несет:____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
                               (указать сторону договора, несущую расходы)

4. ЖЕРТВОВАТЕЛЬ (его правопреемник) вправе:
а) Контролировать использование пожертвования по целевому назначению;
б) Требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным ЖЕРТВОВАТЕЛЕМ назначением или изменения МДОУ этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласия ЖЕРТВОВАТЕЛЯ (его приемника).
5. Настоящий договор заключен в соответствии со статьей 582 Гражданского разрешаются в порядке, определенным гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации.

ПОДПИСИ:
ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:                                                                                  ОДАРИВАЕМЫЙ:
_______________________                                                                       _________________________
_______________________                                                                       Реквизиты:
  (Ф.И.О.)                                                                                                     ГРКЦ ГУ Банка России по
_______________________                                                                        Костромской области г. Костромы
_______________________                                                                        БИК 043469001
_______________________                                                                        р/сч. – 40701810534693000002
(домашний адрес)                                                                                       ИНН – 4443020589
_______________________                                                                        КПП – 440101001
_______________________                                                                        тел. 45-20-10
_______________________                                                                        _____________________________
   (паспортные данные)                                                                                 (паспортные данные)
_______________________                                                                         ____________________________
_______________________